bonseactionis perciplant, et apud dislricliim judicem

prsemia seiern;e pacis inveninnt. Amen.
Datiim Trecis per mauum Guidonis snncta*Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis et canccllarii,
iv Idus Aprilis, indiclione x, Iiicarnati6nis Dominicse
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anno 1147, pontiflcatus vero domni Eugenii III papseA
anno m.

CLXVI.
Ad expeditionem tacram advertus Slavos in Pome-

rania populos excilat. Regem Hispaniarum quoque
scribit bellumconlra Saracenos Iberiw comparare.

(Anno 1147, April. 11.)

[BOCZEK,Cod.diplom. Morav., I, 244.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

versis Dei fidelibus, salutem et aposlolicam bene-
dictionem.

Divini dispensatione consilii faclum credimus;

quod tanta multitudo fldelium de diversis mundi

parlibus ad infidelium expugnationem accingiiur,
et fere lota Christianorum terra pro tam laudabili

opere commonetur. Inter alios enim principes et B
potenles ipsi reges, qui cseleris nationibusvdomi-

nantur, signo vivificse crucis assumpio, ad delibe-
ralionem Orienlalis Ecclesise prseparant, et crucis
Christi inimicos, qui, peccatis exigenlibus, in par-
libus illis ffatres nostros apud Edessam et in aliis
multis locis crudeliter trucidartinl, cum Dei auxilio,

potenter expugnare disporiunt. Rex quoque Hispa-
niarum contra Saracenos de partibus illis polenter
armatur, de quibus jam per Dei gratiam sjepins
triunvphavit. Quidam etiam ex vobis tam sancti la-

boris et prsemii participcs fieri cupientes, conira

Sciavos cseterosque paganos habilantes versus Aqui-
lonein ire, et eos Christianse religioni suhjugare,
Domino auxiliante, inlendunt. Quorum nos devo-
tionem attendentes, omnibus illis qui crucem eam- **

dem Hierosolymara non acceperunt, et contra
Sclavos ire, et in ipsa expediiione, sicut statulum

est, devotionis intuitu manere decreverunt, illam
reniissionem peccatorum quam prsedecessor noster
felicis memorisepapa Urbanus Hierosolymara trans-
euntibus instituit, omnipotenlis Dei et beali Pelri

aposiolorum principis auclorilale nobis a Deo
concessa concedimus, eadem auctoritate sub ex-
communicalione probibentes, ut nultus de paga-
nis ipsis, quos Chfislianse fidei potefit subjugare,
pecuniam vel aliam redemptionem accipiai, ut
eos in sua perfidia reraanere perrniiiat. Prse-

terea quia expedire cognoscimus ul aiiqua religiosa
discrela, lillerala persona sit inier vos, quse paci n

et tranqtiillitati vestrse provideat, et uniiatem inter

vos conservet, et vos de promovenda Chrisliana

religione commoneat, veuerabilem fratrem nostrum

A[nselmum], Havegelbergensem episcopum religio-
sum, discretum et litieratum virum ad hoc provi-
Jinius, et hanc ei solliciludinem injunximus. Quo-
circa pro apostolica vobis scripla prsecipimus, ut

eum pro reverenlia beali Petri et nostra et omnittm

veslrum salute diligalis el honorelis, ejusque sa-

lubribus consiliis et admonitionibus et prseceptis
humiliter pareatis, ut Deus exinde honoreiur, at-

qne concordia el fraterna dileclio, Domino au-

ctore, et ipsius studio annucnle inter vos conscr-
vetur. lllos aulem qui ad lain sauctani expediiionem

: A crucem acceperint, el bona eortim suh beaii Petri
et nostra protectione inanere decernimus.

Dalum in lerritorio T[re]censi, tertio Idus Aprills,
ponlificatus aulem nostri anno secundo.

'
CLXVH.'

, Privitegium pro monasterio Fusmacensi.

(Anno 1147, April. 15.)
[Hist. Fusniacensis monasterii, ordinis Cisterciensit,

opera el studio Joannis de LANCV,ej. mon. prio-
ris, Rono-Fonle, 1670, 4% p, 24.]
ECGENIUSepiscopus, servHS servorum Dei, Gos-

zuufO abbati Fusniacensi , ejusque fralribus taiii

prsesenltous qitnm futuris regularem vitam professis,
in perpeluum.

Religiosis desideriis dignum esi facilem prsebere

B assensum, ut fidelis devolio celerem sorliatur effe-

cium. Quocirca , dilecti in Domino (ilii, veslris

justis petilionibus clementer annuimus, et prsefa-
lum locnni, in quo divino mancipati eslis obsequio,
sub beati Petri et nostra proteclione suscipimus,
et prsesenlis scripti privilegio cdmmuuimus; sla-

tuenles ut quascunque possessiones, qusecunque
bona in prsesentiarum juste et canonice possidetis,
aut in futurum cor.cessione pontificum, largitione

regtim vel principura, seu oblatione fideliura, vel

aliis juslis modis, Deo propitio, poterilis adipisci,
firma vobis vestrisque succedentibus et illibata

permaneant; in quibus hsec propriis nominibus

duximus exprimenda : Locum ipsum de Fusniaco,

partem silvse Aurigniaci secundum terminos defini-
" tos, quam jure proprietario quiele possidetis, de

reliqua vero parte tisum taolum habelis; decimas

terrse Aurigniaci; iocum qui vocatur Aubenton,

cum omnibusad ipsum locum pertinentibus; me-

diam partem lerrse quse vocalur Fiignies; terram

quse vocatur Landouzies, cum grossa decima, et

omnibus ad eam pertinentibus, prseler homines;

furidum qui dicilur Vilers, et secundum qui dicitur

Watigny; terlium quoque, qui dicitur Agnis; ter-

ram de Fouconzy, et' quartam pat-tem de Tibiis;

lerritoriurii Vilercelli, cum decima et aliis quibus-
dam adjacentibus lerris ; locum qui dicitur Evez-

cania; pascua in tola terra Roberti de Monte-Acuto;
fUndumqui dicilur Arcuzot; vineas de Culpelra.

n Sane Iaborum veslrorum quos propriis manibus aut

sumptibus colilis, sive de nulrimeniisvestrorumani-

malium, nullus a vobis decirnas, exigere prsesumat.
Decernimus igitur, ut nulli oinnino hominum

liceat locum ipsum lemere perturbare, aul ejus

possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
' aut aliquibus vexalionibus fatigare, sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
tione et sustenlalione concessa sunt, usib.us onuii-

raodis profutura, salva sedis aposlolicse auclori-

late et dioecesanorum episcoporum canonica reve-

rentia. Si qua igilur in fulurum ecclesiastica ssecu-

larisve persona, hanc nostrse conslitutionis pagi-
nam sciens, contra eam temere venire lentaverit,
sccuudo lerliove coniinonita, si non saiisfactioiie
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rongnia eniendaveril, 'polestaiis hoiiorisque sui ;

dignitaie careat, reamque se divino judicio exisiere

de perpelrata iniquitate cognoscat, et asacratis-
simo corpore ac sanguine Dei cl Domini noslri

Jesu Cbrisii aliena fiat, alqtie in extremo examine

districtse ultioni subjaceal. Cunclis autem eidem

Jocojusta servantibus sit pax Domini uostri Jesu

Chrisli, quatenus bic fructum bonseaclionis perci-

piant et apud districtnm judicem prsemia seleriisu '

pacis inveniant. Amen.

Ego Eiigenius Catholicse Ecclesi;e episcopus.

Ego Gui.lo presb. card. tii. Sancii Cbrysogoni.

Ego Albericus Osiiensis episcopus.

Ego Ismarus Tusculanus episcopus.

Ego Ityacinthus diacon. card. Sanclse Marise in

Cosmedin etc ]
Datiim in terrilorio Meldensi pcr mantts Hugonis,

presbyleri cardinalis, agenlis vices domiii Guido-

nis, saneta? Romanse Ecclcsise diaconi cnrdinalis

elcancellarii, xvn Kalend. Mnii, indictione x, In-

carnalionis Dominicseanuo 1147, poiiiilieatus vero

domni Eugenii papse tertii nnno lerlio.

CLXVIII.

G[regorio] epitcopo Lucensi prwcipil ut ftntres S.

Frigdiani tniro dies 20 in S. Pantateonis ecctetiw

possessionemmittat.

(Anno 1147, April. 24.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc, IV, 595.] »

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri G. Lucensi episcopo, salulem et aposto-
licam benedictionem. -

Memoriter le credimus retinere quia nos viva

voce libi injunximus, et posiiiioduin per litteras

inandavimus, ut religiosos fralres S. Frigdiani in

ecclesia S. Panialeonis inlroduceres, et eorum

paci ei tranquillitaii provideres. Unde plurimuin
admiramur quia, sicul effectus indicat, mandaiuni

nostrum super hoc nondum effeelui mancipasti;

ideoque per iterala libi scripta mandamus alque

prsecipimus, quatenus, omiii occasione remota,

eosdem frntres in eamdcni ecclesiam infra xx dics,

postquam prsesenlin scripla susceperis, introducas,

et eorum paci el tranquillitali ita provideas, ut

ibidem quiete Doinino servire valeant, el liberi a

pravorum inqiiieialione exislanl. Quod si quis
te vel ipsos supcr hoc impedire lentaverit, si 1

clericus fuerit, ali officio et beneficio eeclesiastico

cum suspendas; si laicus, ab iulroitu ecclesiarum

jemoveas.
x Data Parisius, vm Kal. Maii.

CLXIX.

tetenle Henrico, episcopo Tullensi, vetat t consue-
dinem Froslrariorum, qum vulgo Probalio de-
nominari soleat, infra bannum Wischerii seu Tra-
coldis-villm> ab Hugone comiteWadanici-moittis
dimissam, referri, castruque < infra quuluor teagtis.
prope Tullensem ecclesiam* a duce Lotharingite
wdificari.

(Anno 1147, April. 28.)

[D. CALMET,Histoire de Lorraine, II, Pr., p. 324.]

EuGF.Mcsepiscopns,servtis servorum Dei, vene-

\ rabili frnlri HENRICOepiscopo, el dileclis ftliis cano-

nicis Tullensis Ecclcsise, salulem et apostolicam be-
nediclioriem.

Oflicii noslri est pro ecclesiarum statu satagere,
et earum quieti et ulililali Dominoauxiliante salu-
briter providere.Nobilis vir Hugo, Wadanici-montis

comes, devotionis intuitu Jerosolymam proficisci

disponens, sicul ex scripto ejus cognovimus, con-
sueludinem illam Froslrariorum, qusevulgoProbatio
denominari solet, quam infra in bannum Wischer-
cii seu Tracoldis-villse haclenus injuste leuuerat, et

commendaliones hominuiri utriusque banni omni

occasione remota pro salute animse suse dimisit,

abjuravii et guerpivit ipse, ei uxor sua, et filii sui,
et hoc facium in prseseniia venerabilis fralris noslri

B A. Tfeverensis archiepiscopi recognovit: et easdem
villas ab omni prava consuetudine de qua vos con-

qucsti fueratis, liberavit, et eamdem libertatem

scripti sui munimine roboravit. ldeoque paci veslrse
in poslerum providere volenles, eamdem liberlateni

per prsesenlis scripti paginam confirmamus; et ne

quis eam de csetero infringere, vel Tullensem Ec-

clesiam super hoc molestare prsesunial, auctoritate

aposlolica prohibemus. Qtiodsi quis altentare prse-

sumpserit, a sacr.ilissimo corpore et sanguine Dei

ac Domini noslri Jesu Christi sequestretur, el lam

ipse quam lerra sua divinis ofliciis inlerdicalur.

Prsecipimus idem fieri, si dux Lolharingise, vet

quilibet ex ipsius bseredibus, infra quatuor leugas